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Dagsorden for bestyrelsesmøde på 

Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 

 

 

 
Møde dato. 23. oktober  2023 

Tidspunkt. Kl. 16.00 

Mødested. Østerskovvej 2B, 5932 Humble 

Udsendt. 18. oktober 2023 

Deltager. Ulrik Kølle, Asger Larsen, Jakob Kromann, Freddy 

Knecht, Ida Friis, Bjarne Nielsen 

Kim Carlsson.  

 

Afbud. Britta Andersen, Ulrik kølle mødte 17.00, Asger mødte 

16.30 
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6.    Godkendelse af dagsorden.  

 

Bjarne starter mødet da Ulrik har anmeldt senere ankomst. Dagsorden godkendt af de fremmødte. 

 

 

 

7.     Budgetkontrol pr. 30. september 2023.  

 

Kim gennemgår budgettet. Det foreslås at nogle af de posteringer der står under ”bestyrelsen ialt” 

som f.eks. jubilæum flyttes til en anden post så det er mere gennemskueligt for værkets forbrugere.  

Budgettet ser rigtig fint ud. Bjarne spørger ind til om vi, nu da der er pæne tal, allerede kan 

begyndes henlæggelser til evt. ny kedel, vindmølle eller måske askelager. 

Kim orienterer om reglerne omkring henlæggelser. Bestyrelsen drøfter kort at askelager måske har 

førsteprioritet da der er kommet nye regler for opbevaring af aske. Drøftelse af henlæggelser sættes 

på til det næstkommende møde. Til dette møde skaffer Kim et overslag over hvad det vil koste at 

bygge et askelager.  

 

 

 

8.    Drøftelse af vindmølle, punktet var under eventuelt sidste. 

 

Det aftales at der skal arbejdes videre med projektet herunder placering, drøftelse med kommunen 

OG også at se hvor meget strøm de nye solpaneler laver. Ida efterlyser matrikelkort, Kim skaffer 

det.  

 
 
 
 
 

9.    Orientering omkring solpaneler     

 

Alle solpaneler er nu sat op og der er trukket kabler fra området og til varmeværket, vi afventer nu 

elskabene til montering, det skulle starte i dag mandag vi har lagt elkabler i så solfeltet kan udbygges til 

fuld størrelse hvis det ønskes på et tidspunkt, vi syntes det har taget lidt mere tid at etablere end det 

burde, der var mange ting som godt kunne være kordineret bedre fra el firmaet.  Vi har talt om at der 

kunne plantes et læbælte/vildhegn langs vejen for at skærme det. Kim undersøger hvilke muligheder der 

er for evt. at få tilskud til beplantning mm.  

 

 

 

 

10.  Orientering fra Driftsleder.  

 

Vi har fået en forespørgsel på fjernvarme til Lærkevej 17, Humble. Der er fjernvarme på vejen i 

forvejen, men vi skal forlænge ledningen ca. 70 meter, men der kan så komme 4 huse med samt en 

ubebygget grund. Det besluttes at give tilladelse til denne forespørgsel.  

 



3 

 

 Vi har ligeledes fra Humblevej 40 fået en forespørgsel på fjernvarme her er ca. 100 meter til det første 

hus og yderlige 100 meter til det næste ned af markvej, vi har tidligere afvist nr. 42, mener også vi skal 

afvise nr. 40 på grund af den lange ledning og lille forbrug og ikke i forsyningsområdet. 

Det besluttes at afvise denne/disse forespørgsler.  

Den sidste, som har forespurgt på fjernvarme er Fogedgade 12, Søndenbro, her er 220 meter så det vil 

ikke være forsvarligt, at etablerer fjernvarme der, så anbefaler Kim et afslag. 

Det besluttes at følge Kims anbefaling og der gives ligeledes afslag på denne forespørgsel.  

 

Vi har haft brandeftersyn, her var bygningsmæssig ikke de store ting at komme efter, der var lidt med en 

branddør, hvor der skulle en dørlukkepumpe på og en brandslukker der skulle hænges op. Men da det 

kom til halmoplag blev det svært, her ville de se tilladelsen til, hvor mange ton vi måtte opbevare, jeg 

mente at når vi har en byggetilladelse til, at opføre x antal m2 til opbevaring af halm så må vi fylde den, 

han var ikke enig. 

Jeg har efterfølgende fået fremskaffet diverse byggesager, hvor det kun står at der gives tilladelser til at 

opføre hallerne til opbevaring af halm, så ud fra det mener jeg jo ikke at vi kan overfylde hallerne. 

Bjarne mener at når der først ER givet tilladelse så er den gældende trods nye regler på området. 

 

Vi har også haft miljøeftersyn fra Langeland Kommune, her var heller ikke de store ting dog havde vi en 

drøftelse omkring hvor tit vi skulle anmelde askekørsel da der køres ca. 50 container ud til landbruget 

om året, her afventer vi svar fra Kommunen. 

 

Langeland Kommune undersøger også om vi kan have containeren stående med ammoniak uden 

byggetilladelse, eller må vi have en sådan, kc undersøger om mulighed for andet produkt f.eks. Ad Blue 

så vi ikke skal bruge den container til det. 

 

Den ny halmkedel er ude til revision fra tirsdag i denne uge, vi forventer ikke de store reparationer, dog 

skal murværket kigges godt efter da vi har konstateret revner i støbningen, det er dog ikke sikkert at der 

skal gøres noget ved det i år, vi har også Focus på power scharfen.  

 

Med hensyn til halm, så har vi fået lige godt 4.000 ton høsthalm ind, vi kunne dog godt have brugt lidt 

mere da vi havde pladsen, så vi forventer at de kan levere deres mængde af lager halm ca.2.000 ton, vi 

har ikke haft nogle leverandører, som har påberåbt Force majeure.  

 

Fyringsåret er på nuværende tidspunkt på 59% ved udgang af september, graddagene siger, at vi ligger 

14 % under normalåret, vi har solgt 11.800 MWh og budgettet for hele året siger 21.500 så det er 55% 

af det budgetteret som vi har solgt så vi er kun 4% under og ikke 14% som graddagene siger tallene er 

stadig fra 30. september.  

 

 

 

11. Orientering fra Formanden. 

 

Ved Bjarne 

Julefrokost afholdes 25. november på Kædebycafeen (afbud fra Freddy). Påhæng inviteres 

 

Bjarne og Ulrik har afholdt møde med personalet og drøftet forskellige ting. Herunder anskaffelse af et 

nyt svejseanlæg. Bestyrelsen beslutter at personalet får 25.000 til anskaffelse af denne.  

Personalet virker godt tilfredse med hvordan tingene ellers foregår.  
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12. Eventuelt. 

 

Freddy foreslår at bestyrelse og personale på et tidspunkt tager en studietur startende med et besøg på et 

værk afsluttende med ishockeykamp i Odense til hvilken Freddy kan skaffe billetter. Bestyrelsen tager 

forslaget op som et punkt til et kommende møde.  

 

 

 

 

Sign. 

 

Ulrik Kølle _    ___                          _____       

 

Bjarne Nielsen                                       .       

 

Ida Friis                                                    .                                                

 

Britta Andersen              afbud                  .                 

 

Freddy Knecht                                           . 

 

Asger Larsen                                            . 

 

Jakob Kromann                                            .

 

Ref: 


